
 

Ugeplan uge 17 

Mandag Humlebier/Frøer: skovgruppe kl. 8.00 – 12.00* (Vi arbejder med vand og sundhed) 

Tirsdag Humlebier: musik og fortælling 

Onsdag Cykeldag ** 

Torsdag Humlebier/Frøer: skovgruppe kl. 8.00 – 12.00* 

Fredag  

*Kom i god tid (kl. 7.55). Medbring en taske med madpakke, drikkedunk og lidt skiftetøj. 

**Husk cykel/løbecykel og cykelhjelm. 

 

SÆT       I KALENDEREN 

 

Arbejdslørdag 13. maj kl. 8.30 

 Tilmelding vil snart være at finde på www.groenbjerg-friskole.dk – hold øje! 

Blomstens dag/bedsteforældredag 17. maj 

Pinsefest: 26. maj 15.30 – 17.00 

Sommerfest: torsdag den 22. juni kl. 17.00 - 20.00 

 

LARVERNE 

I denne uge har vi rigtig nydt det 

fantastiske vejr. 🌞 
Mandag var vi alle på legepladsen, 
hvor der bla. blev leget med 

vippen, gynget og samlet mere ukrudt op i 
sandkassen. Det var skønt at flyverdragten ikke skulle 
på, og det ikke var for koldt til fingrene uden vanter.  

http://www.groenbjerg-friskole.dk/


Tirsdag var Agnethe og Sara på tur til byparken med nogle børn. Der blev leget i shelters og løbet på bakker 
og kigget på blomster. ”De grønne fingre” var ude og lave havearbejde. Det var spændende at følge med i 
hvad de lavede. 

 

 
Onsdag var vi i multisalen, hvor boldene igen blev fundet frem, der blev kastet, trillet, driblet og sparket osv. 
Vi hørte god musik, og lavede forskellige sanglege.  
Torsdag var vi på børnehavens legeplads, det var et hit alle de mindste børnehavebørn var også ude, så der 
blev leget på kryds og tværs.  

 
Nu vi har fået så godt vejr, er det rigtig godt med termotøj, sko og en tynd hue. Obs på at få dem smurt ind 
om morgen.  
Vi giver dem solcreme på når vi går ud om eftermiddagen.  

Vi siger tak for endnu en fantastisk uge med jeres børn 🌞 

Se flere billeder fra ugen, der gik. 

Her: https://naturmusen.dk/?page_id=2821  

https://naturmusen.dk/?page_id=2821


Børnehaven 

Yngstegruppen 
  
Sikke et vejr, vi har 
haft i denne uge! Sol, 
varme og helt blå 

himmel på legepladsen! Operation forårsoprydning 
blev sat i gang, så vi har fejet og flyttet sand, stablet 
røde kasser og ryddet op i skuret. Vi har selvfølgelig 
også leget i sandkassen, lavet mad i legekøkkenet, 
cyklet, gynget og øvet os i at klatre i det store 
legetårn. 

  
Med det skønne vejr følger et behov for, at børnene 
har sko og solhat med i børnehave, og at de er smurt 
ind i solcreme fra morgenstunden, når vejrudsigten 
indbyder til det. Vi skifter overtøj i løbet af dagen, og 
nogle dage når vi både at bruge flyverdragt og støvler 
fra morgenstunden, termotøj om formiddagen og 
jakke/trøje, sko og solhat om eftermiddagen. I den 
kommende uge ser det ud til, at vi også får brugt 
regntøj. Fyld endelig garderoberne op med skiftetøj, 

overtøj og fodtøj til al slags vejr 😊 
  

Onsdag eftermiddag fik vi besøg af den sødeste hund, 
som havde set sit snit til en lille frisk løbetur. Den blev 
så glad, at den dansede rundt uden for hegnet, da den 
opdagede alle børnene, som gerne ville snakke med 
den, og da lågen på et tidspunkt blev åbnet, sprang 
den ind på legepladsen som en ko, der blev sendt på 
græs. 
  
Med hjælp fra Lærke C’s storebror, Malthe, fik vi 
indfanget hunden, som ikke havde et hundetegn, så 
vi kunne tage et billede og fremlyse den i Grønbjerg-
gruppen på facebook. Så langt, så godt. Men ingen af 
os havde lyst til bare at slippe hunden igen uden at 
vide, at den fik hjælp. 



  
Heldigvis tilbød My’s mor at tage hunden med hjem 
og passe godt på den, til der dukkede en ejer op, så 
Klaus gik på jagt efter et reb, de kunne bruge som 
snor, og så blev der ellers vinket farvel til både 
hunden og My. Kort tid efter fik vi besked om, at 
ejeren var fundet – lykkelig slutning på børnenes 

redningsaktion 😊 
  
Onsdag er Humlebierne med Sussi i sfo-lokalet, hvor 

de deres helt egne humlebiaktiviteter. Der bliver 

talt, lavet små opgaver og leget med alt det legetøj, 

der er i sfo’en. 

 

Humlebierne har forvandlet de t-shirt, de fik til 

koncerten i sidste uge, med deres helt personlige 

udtryk. 

Alle skulle først lave en skitse af hvad der skulle 

males på trøjen. Nogle måtte lave flere skitser før de 

fandt frem til et motiv. Denne skitse skulle nu 

overføres til stoffet så præcist som muligt.  

Men de er ikke helt færdige endnu. Før T-shirten kan 

holde til vask, skal den stryges i 5 minutter ved fuld 

varme (evt med et stykke bagepapir imellem) 

 

  



 

I skoven har ældstegruppen lave små 

stearinoptændingskogler. De bliver supergode til at 

sætte fut i bålet. 

 

Plantekasser 

Karsten har lavet 8 flotte plantekasser til 

legepladsen. Vi mangler nu jord til at putte i. Hvis 

der er en, der har mulighed for at hente en 

trailerfuld havejord fra genbrugspladsen, vil vi sige 

mange tak!. 

 

Se flere billeder fra ugen, der gik. 

Her: https://naturmusen.dk/?page_id=2821 

   

  

 

 

 

GOD WEEKEND 

https://naturmusen.dk/?page_id=2821

